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Kære Alle 
   
 2022 er sluppet op og vi har igen taget hul på et ny år! 
 
Vi ønsker, i lighed med tidligere år, alle en glædelig jul, og et af Herren 
velsignet nyt år! 
 
Nytåret 2021/2022 blev fejret hos os sammen med Helle og Keld med 
familier. Vejret var OK for årstiden og der blev skudt en masse 
nytårskrudt af. Helle var hurtig og fik taget et flot billede: 
 
Og så var vi ellers i gang… 
 
Ligesom for et år siden, startede vi op med Covid-19 restriktioner. Dog ikke så hårde som sidste år. De første 
tre måneder arbejdede Lene tvunget hjemmefra og Claus ”så meget som muligt”. Ungerne var i skole det 
meste af tiden, og kun Jonathan blev i uge 3 ”grounded” på grund af en positiv test. Isolationen foregik i 
sommerhus ved Æbletoft sammen med Lene og Claus. Tobias og Benjamin holdt skansen hjemme. 
 
Ellers gik januar sin gang med vandpolo, Taekwondo, svømmetræning og PCR test i tide og utide… 
 
29. januar var Keld vært ved Korsgaards fætter/kusine fest. En hyggelig dag. Selvom de fleste desværre 
måtte melde forfald på grund af – du gætter rigtigt – Covid-19… 
8. februar var det Tobias, der måtte i isolation en uges tid. Det nåede han lige at komme ud af inde han tog en 
uges tid som vikar i Tommerup SFO i uge 7. 
 

Uge 7 var også ugen, hvor resten af familien – 
med Helle, Ivan, Keld, Mormor og Bedstefar 
og alle unger, tog en uges tid i sommerhuse 
ved Stavning. Vi fik set hele turen rundt om 
Ringkøbing Fjord, Stavning Whiskydestilleri 
og et par vindmøller. Det var en stor succes og 
da DanWest’s hjemmeside ”af sig selv” 
dukkede op på Helles telefon, blev husene 
bestilt til år 2023 også… 

 
24. februar 2022 vil blive husket for, at Rusland med Putin i spidsen valgte at gå i krig med Ukraine. 
 
1. marts måtte Lene så komme fysisk på arbejde igen – Svendborg Kommune var vist en af de sidste til at 
lukke op efter Coronaen, og samfundet var nu så godt som fuldt genetableret. 
 
I uge 10 var Benjamin i brobygning, hvor 8. klasserne skal ud for at prøve at ”gå rigtigt på arbejde” for at 
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hjælpe med at finde ud af, hvad de vil fortsætte med efter skolen. Benjamin fik prøvet at være 
traktormekaniker – og det gik rigtigt fint. Det er dog stadigt lidt uafklaret, hvad der skal ske efter skolen, 
men der er stadig lang tid til, så mon ikke det giver sig :-) 
 
9. marts kom Helle OK forbi, rigtigt hyggeligt, og dagen efter fik 
Jonathan og hans klasse mulighed for at opføre årets – lettere 
forsinkede – krybbespil i Orte Kirke.  
 
19. marts flyttede Tobias til Als i en lille lejlighed i Guderup. Så er 
der ikke så langt til arbejdet på Danfoss Universe, hvor han fra den 9. 
april skal hjælpe folk i de forskellige forlystelser. 
 
29. marts fyldte Jonathan 10 år – endelig… 
 
Benjamin brugte april til at tage knallertkørekort. Det giver altså bare noget frihed selv at kunne køre rundt 
nu! 
2. Påskedag var der traditionen tro påskefrokost hos Gerda og Erik, med indlagt æggekogning hos os. 
 

30. april var vi til bryllup på 
Bornholm. Winnie og Mikkel 
blev gift i et fantastisk 
sommervejr. Vi kørte med Naja 
og Preben og gjorde en lille 
ferie ud af det. En fantastisk tur 
til bl.a. Hammershus blev det 
også til. Det var en fantastisk 
fest, med fantastiske mennesker, 
go’ mad og vi er meget glade for 
at have været med til festen! 

 
7. marts blev Sara konfirmeret og holdt en fantastisk fest på Osted Kro. 
 
Ugen efter, omkring Store Bededag, tog Jonathan og Lene til London. Jonathan var jo fyldt 10 år og så 
”plejer de jo at tage af sted” :-) Det blev til seks dage med mange spændende oplevelser, bl.a. besøg på Harry 
Potter museet, Greenwich og Londons akvarium. 

 

 
Så blev det Pinse, hvor alting plejer at ramle sammen – og det var ingen undtagelse i år, hvor Gerda og Erik 
havde bryllupsdag, Elias og Emmelie havde fødselsdag, Gerda havde fødselsdag og der var 
generalforsamling i CARL på Carlsberg Camping, U17 pokalmesterskab i vandpolo, og en mandetur i 
biografen for at se TopGun II. Det kræver en del koordinering, en lige tunge i munden og så gør vi elles som 
en langelænder… ”jæ’ deler mig – knæk – gø’ vi… 
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Sidst i juni var vi til ”Åben Hede” på Oksbøl øvelsesterræn, hvor vi skulle se det ypperste som hæren kan 
fremvise. Noget af det må dog have været udlånt til missionerne i Baltikum, for det var lidt tyndt med, hvad 
de havde at vise frem, som kunne skyde eller ramme noget som helst… To F16-fly lavede en traditionel lav 
overflyvning, vendte om og kom tilbage for at skyde til måls også. Men midt under øvelsen afbrød de fordi 
”de skulle til Bornholm for at hilse på nogle gæster”, vidst fra Rusland – de bala’magere… 
 
12-14. juli var vi på miniferie på Als, hvor vi boede på et lille B&B ikke langt fra Tobias. Vi kom lidt rundt 
på øen og så et par flotte fyrtårne, Universe, Soluret i Guderup og et stort traktormuseum. Senere tog vi turen 
sammen med Helle, Keld med familier samt Erik og Gerda. 

   

   
 
Jonathan og Claus var i Århus til Cirkus Summarum den 17. Det var som tidligere en fin tur med popcorn, 
sluchice, Verdens Bedste Bigband – og med mange af de kendte figurer fra Ramasjang :-) 
 
30. juli holdt Stig og Helle guldbryllup på Strynø. Det var fantastisk. Festen blev holdt på Smakkecentret 
(hvor vi også havde ”gaflet” et par værelser) med mange spændende mennesker – og fantastisk mad, lavet af 
et par lokale unge mennesker. De kunne lave flæskesteg med sprød svær ;-) Sikken vi fik snakket… 

 
1. uge af august var Jonathan på naturskole på 
Bogø sammen med Laura og 
Benjamin/Rebekka træner på Aquacamp i 
Tommerup. Og så var sommerferien pludseligt 
forbi… Lørdag var det første skoledag på 
Frøbjerg Friskole og var vi i gang igen. 
 
3. september havde vi den Rubækske fætter-

kusinefest, som denne gang blev holdt hos Naja & 
Preben. Den blev aflyst sidste år – men nu 
lykkedes det! Det var igen en rigtig sjov dag med 
mange gode (røver-) historier, go’ mad og godt selskab, samt en forsinket 
fejring af Naja og Prebens sølvbryllup. 
Den 15. var der musical på Friskolen – alle lærere og elever er i gang og de 
fremførte et stykke, der bandt fire af Astrid Lindgrens eventyr sammen. Det 
var rigtigt godt og hvor var de dygtige alle sammen. Benjamin havde fået en 
tjans i musikken, hvor han i bedste Gerry 
More-stil gav den som guitarist med mørkt tøj 
og solbriller ;-) Jonathan gjorde det godt som 
smed, og havde flere replikker. 
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Herfra kørte Lene så i sommerhus på Langeland sammen med Helle og 
Keld de næste fire dage…Hvor må de have kedet sig uden alle os andre ;-) 
 
24. september flyttede Tobias hjem igen. Univers er ved at lukke ned for 
sæsonen, og han skal lige straks starte i søværnet i Frederikshavn. 
 
30. september drog Benjamin til Stokholm med vandpolo 1. holdet, til 
Nordiske Mesterskaber for klubhold. 
 

8. oktober var vi til Sinkjær-fætter-kusinefest hos Annette og Erik. Det blev holdt i sportshallen og det 
passede især alle ungerne rigtigt fint, at de kunne løbe rundt og lege i hallen. Vi andre var dog også lidt i 
gang med en slags fodbold :-) 
 
24. oktober ringede det ind for Tobias, og han tog til Frederikshavn for at starte i Den Kgl. Danske Flåde. 
Det bliver spændende. 
 
Vintervejret er ved at banke på. Termometeret falder og vi skal til at have varme på. Prisen på træpiller er 
steget til fuldstændige urimelige priser, så for at strække lidt på beholdningerne er Claus begyndt at arbejde i 
det sidste træ hos Erik og Gerda. Det lykkedes at holde fyret rimeligt i gang indtil prisen på træpiller 
begyndte at falde lidt igen. I skrivende stund er de ca. dobbelt pris og det er heldigvis først nu, at træet er 
sluppet op. 
 
Covid-19 er nu blevet nedgraderet til ”influenza-status” og alle restriktioner bliver ophævet. Det har været 
en lang rejse at kommer hertil. Og lad os så komme videre, selvom andre lande stadig kæmper hårdt for at 
holde deres samfund oppe… 
 
Lene tog i sommerhus på Skagen i starten af november. Det var noget 
med en aftale med julemanden og nogle pakkekalendere… Rebekka og 
Tobias kiggede forbi  সহ 
 
Midt i november var Benjamin i praktik hos en lokal svineproducent. Det 
var vist en stor oplevelse for alle parter: Landmanden fik besøg af en 
videbegærlig ung mand, der har en ide om mange ting… Samtidigt har 
Benjamin snust lidt til de østeuropæiske sprogstammer, så han kunne også snakke lidt med de ukrainere, 
landmanden har ansat – det havde de haft meget sjov ud af! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17. november var der forestilling på Frøbjerg Friskole – nu med 4. klasse, der 
spillede ”Gummi T.” – og den var sjov. Jonathan spillede rektor på skolen 
foruden fisker ligesom Rebekka gjorde for mange år siden ;-) 
 

Keld er ved at renovere sit køkken; alt er revet ud ned til -40 cm… Claus er indforskrevet en dags tid til at 
hjælpe med at få støbt et nyt gulv med gulvvarme – fint skal det være ;-) Og det blev det. 
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Den 24 til 27. november var Benjamin med U15 landsholdet til NM i vandpolo i Litauen. De kom hjem med 
en sølvmedalje, og Benjamin fik desuden en pokal som ”Bedste målmand i Norden”! 
 

  
 
Agromek i Herning nåede vi også lige inden november blev hængt til tørre, og der mødte vi Erik Sinkjær! 
Festligt. 
 
Og så blev det december! Pludseligt og uden varsel! Igen i år! Men til forskel fra de sidste par år, så er der en 
spiller mindre på banen denne gang. Og det er godt :-) 

 
Måneden er gået med 
juleafslutninger, diverse 
mere eller mindre 
planlagt sammenkomster, 
gave indkøb og -pakning, 
hemmeligheder, juletræ, 
julepynt, og alt det andet 
:-) 
 
 
 

Juleaften var hos os med Keld, Mormor og Bedstefar. Kanon hyggeligt. Weber-gås og ris alamand, danse en 
hel masse om juletræet og dele en masse gaver rundt og se midnatsmessen fra Rom – så bliver det ikke 
meget bedre :-) 
 
2. juledag samledes familien hos Mormor og Bedstefar – og igen blev vores basale behov for foderoptagelse 
dækket(!). 
 
Nytåret skulle have været hos Keld – men der var noget med et ikke helt funktionsdygtigt køkken, så det 
blev hos Helle og Ivan i stedet for! Efter HM Dronningens nytårstale, masser af mad, 90-års fødselsdag og 
hop ind i det nye år, var vi ude at skyde krudt af, alle unger var stadig vågne og var med til at tænde raketter 
og heksehyl og stjernekastere. Men det var regn og rusk, så vi var hurtigt inde igen… 
 
Nu er det så blevet til dagene derpå. Vi har ramt år 2023, vi har set nytårskoncerten fra Wien og det er tid til 
at gøre status: 
 
Covid-19 rumsterer stadig lidt i horisonten, der kommer hele tiden nye varianter og folk omkring os blive 
ramt. Men indtil nu ser det ud til at vi i Danmark er relativt billigt sluppet og det ser ikke ud til at der 
kommer nye restriktioner igen. 
 
Vi er alle blevet vaccineret med fjerde stik (Benjamin og Jonathan dog stadig kun to stik) – også Mormor og 
Bedstefar. Det giver lidt ro på. Vi er lige knapt så bekymrede for dem og for os, nu samfundet er lukket helt 
og totalt op igen. 
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Jonathan går i 4. klasse på FOF, og har stadig rigeligt krudt i bagdelen. Han går 
til vandpolo U11 i Tommerup Vandpolo. Han har været med til en del stævner 
og de har vundet DM U11-bronze og MRS-Cup-sølv. Han bliver hård som 
målmand… 
 
Benjamin er i 9. klasse på FOF. Der bliver stadig 
flere lektier og tempoet stiger, men han har stadig 
godt fat i bordkanten. Han glæder sig dog 
efterhånden til at skolen er forbi til sommer og, som 
det tegner til lige nu, så vil han nok gå videre på 
Vestfyns Gymnasium (VeeGee – husker I nok ;-) 
Derudover går tiden med vandpolo med deltagelse 
på 1. og 2. division, U15, U17 og landsholdet, hvor 

de trækker medaljer og pokaler hjem fra stævner, turneringer og udenlandsture! 
De er så seje! Herudover er han hjælpetræner i svømning, spiller computerspil af 
forskellig art, og ikke mindst er den ”nye” David Brown 990/995 traktor nu 
endelig kommet rigtigt i gang! Så er det godt, at han har taget knallertkørekort og 
er ved at tage et til traktor også :-) 
 
Tobias er færdig med Danfoss Universe for denne gang og er nu startet i 
søværnet. Det er vist spændende, men måske lige til den ”slappe” side. Han får 
lært en masse, men det at være værnepligtig er i dag et ”8-16 arbejde” med fri 
aften/nat/weekend og lang juleferie. Så det er nok ikke helt det han havde regnet 
med. Nu skal de snart ud at sejle ”på et rigtigt skib”, så bliver det formentlig 
noget andet. 
 
Taekwondo er gået lidt i stå igen – og det sorte bælte lidt længere ude i fremtiden 
;-) 
 

Rebekka har rigeligt med udfordringer på AAU på 3. år 
af molekylærbiologi-studiet, hvor bachelor-projektet bliver startet op efter jul. 
Hun er meget glad for studiet og trives godt på sit kollegie. Hun er træner for U15 
vandpolo i Lystrup i sin sparsomme fritid. Mathias er stadig på IT-support-
uddannelsen i Viby i Århus, så de får heldigvis lidt tid sammen selvom der er 
langt fra Viby til Risskov. 
 
Lene har stadig alt for travlt i Svendborg 
Kommunes miljøafdeling med både 
landbrugsgodkendelser og kommunens 
varmeforsyningsplaner samt alt det løse. 
Heldigvis er der nu 2 andre der overtager 

varmeplansdelen. Hun har været der i 10 år efterhånden. Hun sidder i 
bestyrelsen for Vestfyns Efterskole og Tommerup Svømmeklub og er 
svømmetræner for et par begynderhold i svømmeklubben. 
 
Claus er på sjette år i Nordfyns Kommunes miljøafdeling, og er stadig 
rigtig glad for både arbejde og kolleger. Love, bekendtgørelser og 
vejledninger skifter stadig så hurtigt, at der er nok at lave. Når han ikke lige (stadig) skælder ud på Baltic 
Pipe, så skærer og hugger han brænde – bare sådan for motionens skyld...  Tubaspillet har været lagt på 
hylden i år, men der sker måske noget i januar  সহ Mere om det i næste sæson. 
 
Vi bruger stadig ikke så meget tid på transport herfra og dertil, som vi har været vandt til, men den allesteds-
nærværende leg, larm og ballade indenfor såvel som udendørs er intakt. Vi har sjældent et stille øjeblik – det 
er helt som det skal være, og vi glæder os meget over vores aktive unger hver eneste dag – både dem der bor 
hjemme, og dem der kommer hjem i ny og næ :-) 
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Mange ting er ikke blevet nævnt; der har været mange 
fødselsdage, vandpolobegivenheder, fester, magiske 
øjeblikke, sjov og ballade gennem året, og set i lyset 
af Covid-19-bøvlet de sidste par år, er vi utroligt 
taknemlige for alt det der er lykkedes i år. Tak til alle! 
 
Specielt skal der, som vanligt(!) lyde en speciel tak til 
Gerda & Erik, Helle & Ivan og Keld. I er altid klar 
hvis vejr, trafik eller sygdom skubber til en ellers godt 
planlagt dagligdag. 
 
 
Kærlig hilsen Jonathan, Benjamin, Tobias, Rebekka, 

Lene og Claus. 
 

”Per Aspera Ad Astra” 
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……. Og så lige historien om Baltic Pipe, som begyndte at skære sig gennem vores marker 1. marts kl 9!!! 
Dybt åndsvagt at lægge en 1,1 m ledning tværs over landet til at føre naturgas igennem, når nu vi skal udfase 
naturgas, men den blev desværre pludselig højaktuel, da Putin angreb Ukraine, og Norge kunne begynde at 
sende naturgas til Polen pga Baltic Pipe i efteråret. 

  
  


